

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 10/04/2018 09:59:09 (IP: 143.202.181.197)

EQUIPAMENTOS DA SAÚDE- 2018

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRASNET)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	3	R\$ 2.181,52	R\$ -	1 Unidade	R\$ 2.181,52
2) BALANÇA PEDIÁTRICA	3	R\$ -	R\$ 1.097,67	1 Unidade	R\$ 1.097,67
3) MACA EM AÇO COM LEITO	3	R\$ 1.344,44	R\$ -	4 Unidades	R\$ 5.377,76
4) BIOMBO TRIPLO ESMALTADO.	3	R\$ 1.111,93	R\$ -	1 Unidade	R\$ 1.111,93
5) FOCO DE LUZ GINECOLÓGICO	3	R\$ 472,73	R\$ -	1 Unidade	R\$ 472,73
6) DETECTOR FETAL.	2	R\$ 1.139,58	R\$ -	2 Unidades	R\$ 2.279,16
7) LANTERNA CLÍNICA.	3	R\$ -	R\$ 76,60	3 Unidades	R\$ 229,80
8) MESA CARRINHO AUXILIAR.(1	R\$ 580,00	R\$ -	1 Unidade	R\$ 580,00
9) NEGATOSCÓPIO. (2 CORPOS)	3	R\$ 489,64	R\$ -	1 Unidade	R\$ 489,64
10) OFTALMOSCÓPIO.	3	R\$ 1.274,91	R\$ -	1 Unidade	R\$ 1.274,91
11) OTOSCÓPIO	3	R\$ 1.028,74	R\$ -	1 Unidade	R\$ 1.028,74
12) NEBULIZADOR 2 SAIDAS	3	R\$ -	R\$ 1.822,22	1 Unidade	R\$ 1.822,22
13) ALMOTOLIAS DE PLASTICO	3	R\$ 7,96	R\$ -	5 Unidades	R\$ 39,80
14) CARRINHO DE CURATIVO.	3	R\$ 1.133,33	R\$ -	1 Unidade	R\$ 1.133,33
15) PINÇA ANATÔMICA (12 CM)	3	R\$ 25,79	R\$ -	4 Unidades	R\$ 103,16
16) PINÇA DENTE DE RATO. (12	3	R\$ -	R\$ 25,00	4 Unidades	R\$ 100,00
17) BALDE DE INOX 15 LITROS	3	R\$ -	R\$ 304,33	4 Unidades	R\$ 1.217,32
18) TAMBOR DE INOX PARA GASE	2	R\$ 205,00	R\$ -	2 Unidades	R\$ 410,00
19) CUBA REDONDA DE INOX	3	R\$ -	R\$ 47,35	4 Unidades	R\$ 189,40
20) TESOURA ESTÉRIL.	3	R\$ 24,40	R\$ -	2 Unidades	R\$ 48,80
21) PINÇA KOCHER (14 CM)	3	R\$ 55,13	R\$ -	4 Unidades	R\$ 220,52
22) MESA GINECOLÓGICA COM	3	R\$ 2.164,87	R\$ -	1 Unidade	R\$ 2.164,87
23) TV PLASMA 32 POLEGADAS	3	R\$ 1.153,33	R\$ -	1 Unidade	R\$ 1.153,33
24) LONGARINAS COM TRÊS	3	R\$ 389,19	R\$ -	7 Unidades	R\$ 2.724,33
25) ARQUIVO DE AÇO C/04	3	R\$ 623,00	R\$ -	7 Unidades	R\$ 4.361,00

26) MESA COM GAVETAS	3	R\$	385,55	R\$	-	1 Unidade	R\$	385,55
27) ESTANTE DE AÇO COM 06	3	R\$	-	R\$	510,83	2 Unidades	R\$	1.021,66
28) MESA COM 02 GAVETAS	3	R\$	264,63	R\$	-	7 Unidades	R\$	1.852,41
29) CADEIRA COMUM COM	1	R\$	86,00	R\$	-	4 Unidades	R\$	344,00
30) ARMÁRIO DE AÇO COM	3	R\$	537,13	R\$	-	2 Unidades	R\$	1.074,26
31) ARMÁRIO VITRINE COM	3	R\$	796,67	R\$	-	1 Unidade	R\$	796,67
32) CADEIRA SECRETARIA	3	R\$	329,00	R\$	-	10 Unidades	R\$	3.290,00
33) CADEIRA GIRÁTORIA ASSENTO	8	R\$	408,15	R\$	-	2 Unidades	R\$	816,30
34) BANQUETA GIRATÓRIA OU	3	R\$	448,63	R\$	-	1 Unidade	R\$	448,63
35) ESCADA COM 02 DEGRAUS	3	R\$	118,99	R\$	-	5 Unidades	R\$	594,95
36) ARMÁRIO SUSPENSO COM 03	3	R\$	600,00	R\$	-	1 Unidade	R\$	600,00
37) TERMÔMETRO DIGITAL PARA	3	R\$	92,42	R\$	-	4 Unidades	R\$	369,68
38) ARMÁRIO DE AÇO	3	R\$	537,13	R\$	-	3 Unidades	R\$	1.611,39
39) PURIFICADOR DE ÁGUA	3	R\$	459,00	R\$	-	1 Unidade	R\$	459,00
40) CADEIRA COMUM ESCRITÓRIO	3	R\$	109,94	R\$	-	1 Unidade	R\$	109,94
41) ARMÁRIO COM PORTAS E	2	R\$	1.500,00	R\$	-	1 Unidade	R\$	1.500,00
42) REFRIGERADOR EXCLUSIVO	3	R\$	1.404,97	R\$	-	1 Unidade	R\$	1.404,97
43) LIQUIDIFICADOR 3	3	R\$	186,67	R\$	-	1 Unidade	R\$	186,67
44) FOGÃO 4 BOCAS COR BRANCA	3	R\$	655,00	R\$	-	1 Unidade	R\$	655,00
45) GELADEIRA DE 380 LITROS	3	R\$	2.685,83	R\$	-	1 Unidade	R\$	2.685,83
46) IMPRESSORA	3	R\$	1.080,00	R\$	-	2 Unidades	R\$	2.160,00
47) COMPUTADOR COM	3	R\$	2.199,67	R\$	-	2 Unidades	R\$	4.399,34
48) CENTRAL DE AR DE 24.000	3	R\$	2.348,78	R\$	-	1 Unidade	R\$	2.348,78
49) CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	3	R\$	1.172,67	R\$	-	9 Unidades	R\$	10.554,03
50) CADEIRA ODONTOLOGICA	3	R\$	-	R\$	14.126,67	2 Unidades	R\$	28.253,34
51) MOCHO.	3	R\$	609,70	R\$	-	2 Unidades	R\$	1.219,40
52) FOTOPOLIMERIZADOR COM	1	R\$	994,00	R\$	-	3 Unidades	R\$	2.982,00
53) FOTOPOLIMERIZADOR SEM	1	R\$	994,00	R\$	-	3 Unidades	R\$	2.982,00
54) APARELHO DE ULTRASON	3	R\$	3.747,50	R\$	-	6 Unidades	R\$	22.485,00
55) PONTA PARA ULTRASON	4	R\$	241,29	R\$	-	3 Unidades	R\$	723,87
56) BOMBA A VACUO	3	R\$	-	R\$	3.599,67	6 Unidades	R\$	21.598,02
57) ENXADA MONO BIANGULADA	3	R\$	60,31	R\$	-	20 Unidades	R\$	1.206,20
58) FOICE MONO BIANGULADA	2	R\$	60,00	R\$	-	20 Unidades	R\$	1.200,00

Valor Global: R\$ 154.130,83

Detalhamento dos Preços Públicos

Item 1: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO CAPACIDADE PARA ATÉ 200KG R\$ 2.181,52

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO CAPACIDADE PARA ATÉ 200KG COM RÉGUA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.181,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o Restaurante Estudantil do Campus Nova Iguaçu do CEFET/RJ e aquisição de materiais para avaliação nutricional de servidores e alunos do Campus Maracanã do
Descrição: Balança profissional digital antropométrica para diagnóstico clínico, capacidade de 200kg, com estadiômetro acoplado na balança. 200 kg

Data: 30/11/2017 14:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:732017
Lote/Item: / 15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1,00
Unidade: Un
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
68.886.605/0001-65	MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP	R\$	1.500,00
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	2.044,57
19.860.197/0001-67	BR&SP COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	3.000,00

Item 2: BALANÇA PEDIÁTRICA

R\$ 1.097,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	BALANÇA PEDIÁTRICA	

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.097,67

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. REGIONAL DE ASSIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE BALANÇA PEDIÁTRICA ELETRÔNICA

Data: 01/11/2017 09:00:51
Modalidade:
Identificação: OC: 090121000012017OC00408
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1,00

Descrição: BALANCA, PEDIATRICA,ELETRONICA,DIGITAL, CAPACIDADE: 15 KG, GABINETE METALICO OU EM POLIMERO DE ALTO IMPACTO, DISPLAY

Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.364.996/0001-38	PRECISAO ABSOLUTA - BALANCAS LTDA - ME	R\$	723,00
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	970,00
72.791.445/0001-48	KIMENZ EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	1.600,00

Item 3: MACA EM AÇO COM LEITO ESTOFADO

Quantidade 4 Unidades
Descrição MACA EM AÇO COM LEITO ESTOFADO

R\$ **1.344,44**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS

Objeto: Registro de preços objetivando a futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos para utilização pelos departamentos públicos municipais.

Descrição: MACA CLÍNICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS

R\$ **1.344,44**

Data: 26/02/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 156

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	1.333,33
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	1.350,00
21.971.041/0001-03	K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	R\$	1.350,00

Item 4: BIOMBO TRIPLO ESMALTADO.

Quantidade 1 Unidade
Descrição BIOMBO TRIPLO ESMALTADO.

R\$ **1.111,93**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **1.111,93**

Órgão: Polícia Militar do Distrito Federal | DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de material permanente: equipamentos para cirurgia geral, clínica dermatológica, clínica proctológica e Seção de Transporte do Centro Médico da PMDF, tudo em conformidade com as

Descrição: BIOMBO HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EMEPÓXI, TIPO TRIPLO DOBRÁVEL, ALTURA

Data: 11/01/2018 14:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:102017

Lote/Item: / 12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.498.171/0001-41	SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	385,80
05.118.766/0001-99	FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	550,00
02.923.166/0001-05	ALL SUPPORT COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	R\$	2.400,00

Item 5: FOCO DE LUZ GINECOLÓGICO

Quantidade
1 Unidade

Descrição
FOCO DE LUZ GINECOLÓGICO

R\$

472,73

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material Médico Hospitalar cadastrados nas seguintes emendas parlamentares:
05953.030000/113002 / 134646360001/14024 /

Descrição: FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO METAL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA,

R\$

472,73

Data: 24/01/2018 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92018

Lote/Item: / 27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35,00

Unidade: UNIDADE

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.191.380/0001-09	JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA - ME	R\$	470,00
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$	474,00
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	474,18

Item 6: DETECTOR FETAL.

Quantidade 2 Unidades
Descrição DETECTOR FETAL.

R\$ 1.139,59
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ | Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Objeto: Compra de Equipamentos Médico-Hospitalar, para atender as necessidades dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, conforme especificações constantes do Anexo I do Termo de
Descrição: Detector fetal portátil Com display LCD , com indicador de batimento cardíaco fetal e bateria fraca, faixa de medição de FCF: 30 a

R\$ 1.139,58
Data: 15/03/2018 10:14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1072017
Lote/Item: / 12
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 17,00
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.989.293/0001-84	ALVES LOPES COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$	982,00
54.611.678/0001-30	WEM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$	1.297,17

Item 7: LANTERNA CLÍNICA.

Quantidade 3 Unidades
Descrição LANTERNA CLÍNICA.

R\$ 76,60
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITANHAEM / (1)
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITANHAEM
Objeto: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2017 PC.
8.737/2017.Objeto:Registro de Preço Para Possível Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para Atender a Rede Básica,
Descrição: LANTERNA CLÍNICA - FUNCIONA COM 02 PILHAS PALITO (AAA) INCLUSAS; COMPACTA, RESISTENTE, DE LONGA DURAÇÃO;

R\$ 76,60
Data: 30/11/2017 08:15:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:695459
Lote/Item: 4 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 7,00
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	--	---------------------------

	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	R\$	74,29
15.736.240/0001-26	H. O. DA SILVA - MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES	R\$	77,75
	ROCHA MOREIRA EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI - ME	R\$	77,75

Item 8: MESA CARRINHO AUXILIAR.(SEMI-CIRCULAR INOX COM RODAS)

R\$ 580,00

Quantidade	Descrição
1 Unidade	MESA CARRINHO AUXILIAR.(SEMI-CIRCULAR INOX COM RODAS)

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 580,00

Órgão:

Data: 20/02/2018 09:03:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de equipamentos de fisioterapia ou reabilitação, em atendimento ao Termo de Adesão da Rede de Atenção à Saúde da Pessoa com Deficiência do Estado do Paraná.

Identificação: NºPregão:152018

Lote/Item: / 39

Descrição: MESA CARRINHO AUXILIAR COM GAVETAS UTILIZADA PARA ACOMODAR O MATERIAL E OS EQUIPAMENTOS DURANTE O

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER E CIA LTDA	R\$ 580,00

Item 9: NEGATOSCÓPIO. (2 CORPOS)

R\$ 489,64

Quantidade	Descrição
1 Unidade	NEGATOSCÓPIO. (2 CORPOS)

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 489,64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 9º Batalhão de Infantaria Motorizado

Data: 08/03/2018 10:02:00

Objeto:

Eventual aquisição de materiais e equipamentos permanentes diversos de saúde e de apoio administrativo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:152017

Lote/Item: / 36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Descrição: NEGATOSCÓPIO, Negatoscópio 2 corpos, Utilização em parede, Led, Bivolt Construído em chapa de aço inox. Acrílico branco leitoso.

Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$	486,93
11.674.540/0001-77	EQUIPOS COMERCIAL LTDA - ME	R\$	487,00
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	495,00

Item 10: OFTALMOSCÓPIO.

Quantidade 1 Unidade
Descrição OFTALMOSCÓPIO.

R\$ **1.274,91**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Piauí

Objeto: Registro de preços de aquisição de material permanente para equipar o Serviço Escola de Fisioterapia e os laboratórios do Curso de Fisioterapia do Campus Ministro Reis Velloso, conforme condições,

Descrição: 'Oftalmoscópio: Oftalmoscópio de diagnóstico com iluminação halogena 2.5V de longa duração, com disco de abertura com seis

R\$ **1.274,91**

Data: 01/03/2018 08:33:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.590.023/0001-42	HAND LIFE	R\$	1.040,00
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	1.048,72
10.985.550/0001-60	IC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	1.736,00

Item 11: OTOSCÓPIO

Quantidade 1 Unidade
Descrição OTOSCÓPIO

R\$ **1.028,74**

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **1.028,74**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para apoiar os serviços de saúde prestados pelo Posto Médico da Guarnição de Santana do Livramento..

Descrição: OTOSCÓPIO, TIPO OFTALMOSCÓPIO, ALIMENTAÇÃO PILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUZ HALÓGENA, COMPONENTES JOGO

Data: 21/03/2018 08:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.629.588/0001-72	FIRST MEDICAL SERVICE - EIRELI - EPP	R\$	1.000,00
08.191.380/0001-09	JOSE AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA - ME	R\$	1.040,00
07.626.776/0001-60	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME	R\$	1.046,23

Item 12: NEBULIZADOR 2 SAIDAS

Quantidade 1 Unidade
Descrição NEBULIZADOR 2 SAIDAS

R\$ **1.822,22**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

Objeto: Aquisição de Equipamentos Hospitalares e Mobiliários para as Unidades de Saúde. Conforme Anexo I do Edital.

Descrição: 311502001 CONJUNTO P/ NEBULIZAÇÃO-CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO: ESPECIFICAÇÃO NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS MÍNIMO DE 02,

R\$ **1.822,22**

Data: 18/12/2017 13:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:701050

Lote/Item: 31 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2,00

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	1.666,67
	VMLX ELETRONICOS EIRELI EPP	R\$	1.800,00
	MCMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$	2.000,00

Item 13: ALMOTOLIAS DE PLASTICO 500ML (TRANSPARENTE) COM BICO**R\$****7,96****Quantidade****Descrição**

5 Unidades

ALMOTOLIAS DE PLASTICO 500ML (TRANSPARENTE) COM BICO

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****7,96****Órgão:**MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO |
Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA/CPAP**Objeto:** Registro de preços para eventual Aquisição de Reagentes e Materiais de uso Laboratorial para a Embrapa Pantanal, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência e demais anexos**Descrição:** FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL,**Data:** 16/03/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:132017**Lote/Item:** / 27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
85.050.110/0001-10	S. D. TEIXEIRA PRODUTOS LABORATORIAIS - EPP	R\$	7,50
88.318.175/0001-92	VETCOM-DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - M	R\$	7,83
03.201.601/0001-50	MEDLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - ME	R\$	8,54

Item 14: CARRINHO DE CURATIVO.**R\$****1.133,33****Quantidade****Descrição**

1 Unidade

CARRINHO DE CURATIVO.

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****1.133,33****Órgão:**

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Material Médico Hospitalar cadastrados nas seguintes emendas parlamentares:
05953.030000/113002 / 134646360001/14024 /**Descrição:** CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, TIPO ESTRUTURA 2 GAVETAS, COMPARTIMENTO INFERIOR C/CHAVE, TIPO RODÍZIO**Data:** 24/01/2018 11:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92018**Lote/Item:** / 14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
27.347.187/0001-50	R M D DE SOUZA EIRELI - ME	R\$	1.000,00
05.665.702/0001-08	I. DA SILVA BRANDAO EIRELI - ME	R\$	1.200,00
23.611.514/0001-89	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	R\$	1.200,00

Item 15: PINÇA ANATÔMICA (12 CM)

Quantidade
4 Unidades

Descrição
PINÇA ANATÔMICA (12 CM)

R\$

25,79

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Aquisição de Material Cirúrgico. ATENÇÃO: Srs. Licitantes, ao cadastrar a proposta no sistema ComprasNet, considerar somente a descrição dos itens contidos no Termo de Referência do Edital, sob

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO CUSHING, TIPO PONTA RETA SERRILHADA, COMPRIMENTO 22 CM,

R\$

25,79

Data: 07/03/2018 09:19:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:125772017

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 32,00

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.022.486/0001-82	MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIRELI - E	R\$	24,00
10.465.983/0001-95	COMERCIAL BCENA LTDA - ME	R\$	25,00
05.657.559/0001-02	AGLAMED-MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP	R\$	28,38

Item 16: PINÇA DENTE DE RATO. (12 CM)

Quantidade
4 Unidades

Descrição
PINÇA DENTE DE RATO. (12 CM)

R\$

25,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DESENV. ECONOMICO, CIENCIA,TECN. INOVACA UNESP-MED.VETERINARIA E ZOOTECNIA-C.BOTUCATU

R\$

25,00

Data: 13/03/2018 09:22:28

Modalidade:

Identificação: OC: 102312100612018OC00009

Objeto:

Aquisição de Instrumentais Cirúrgicos, Insumos Hospitalares e correlatos.

Descrição: PINÇA DENTE DE RATO, EM ACO INOX, COM FORMA RETA, COM COMPRIMENTO DE 12 CM

Lote/Item: 1 / 24

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.620.849/0001-07	NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - ME	R\$	15,00
04.879.401/0001-14	ARAÇA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME	R\$	30,00
08.211.767/0001-71	P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$	30,00

Item 17: BALDE DE INOX 15 LITROS

R\$

304,33

Quantidade

4 Unidades

Descrição

BALDE DE INOX 15 LITROS

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

304,33

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO MATEUS / (1) SECRETARIA DE SAUDE

Objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Descrição: BALDE (LIXEIRA) DE AÇO, com tampa a pedal, com capacidade mínima de 15 litros. Garantia mínima de 12 (Doze) meses.

Data: 11/01/2018 14:15:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:703009

Lote/Item: 17 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 2,00

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	DIRCEU LONGO & CIA LTDA.-EPP	R\$	250,00
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - EPP	R\$	300,00
	FAVILY COMERCIAL LTDA EPP	R\$	363,00

Item 18: TAMBOR DE INOX PARA GASE E ALGODÃO. (10 X 10CM)

R\$

205,00

Quantidade

2 Unidades

Descrição

TAMBOR DE INOX PARA GASE E ALGODÃO. (10 X 10CM)

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Objeto:

Aquisição de materiais de consumo hospitalar, ambulatorial e biológico..

Descrição: 56221 - Tambor para gaze, em aço inoxidável, com tampa, dimensões de 10x 10cm**R\$****205,00****Data:** 07/11/2017 09:01:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:742017**Lote/Item:** / 228**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10,00**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - ME	R\$	160,00
06.003.551/0001-95	QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$	250,00

Item 19: CUBA REDONDA DE INOX 9X12CM**Quantidade**

4 Unidades

Descrição

CUBA REDONDA DE INOX 9X12CM

R\$**47,35****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****Órgão:**CENTRO UNIVERSITARIO DAS FACULDADES ASSOCIADAS DE / (1)
SETOR DE LICITACOES E CONTRATOS**Objeto:**

AQUISIÇÃO MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM PARA O CURSO DE MEDICINA DO UNIFAE

Descrição:

CUBA REDONDA; EM AÇO INOX; COM DIMENSÃO DE 8X4 CM.

R\$**47,35****Data:** 15/02/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:706974**Lote/Item:** 27 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 15,00**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$	15,39
	ARACA PROLAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI - M	R\$	60,00
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - EPP	R\$	66,67

Item 20: TESOURA ESTÉRIL.

Quantidade 2 Unidades
Descrição TESOURA ESTÉRIL.

R\$ 24,40
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de material médico hospitalar para atender a às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde nas Unidades de Atenção Primária, nas unidades de Saúde

Descrição: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, TIPO PONTA RETA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL,

R\$ 24,40

Data: 19/03/2018 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2072017

Lote/Item: / 93

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$	23,50
21.504.525/0001-34	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALA	R\$	24,00
14.190.675/0002-36	DENTAL CREMER PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.	R\$	25,71

Item 21: PINÇA KOCHER (14 CM)

Quantidade 4 Unidades
Descrição PINÇA KOCHER (14 CM)

R\$ 55,13
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal da Bahia |
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

Objeto: Registro de preços para Aquisição de equipamentos, instrumentos e materiais cirúrgicos, destinados às disciplinas de Semiologia Veterinária, Clínica Cirúrgica de Ruminantes e de Equídeos I e II, bem

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO KOCHER,

R\$ 55,13

Data: 31/01/2018 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:252017

Lote/Item: 3 / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Unidade: UNIDADE

TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 20 CM, TIPO CABO COM TRAVA,

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME	R\$	55,00
09.090.958/0001-95	CORDEIRO CARAPIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$	55,20
00.881.764/0001-33	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP	R\$	55,20

Item 22: MESA GINECOLÓGICA COM PERNEIRA (COLETA PCCU)

R\$

2.164,87

Quantidade	Descrição
1 Unidade	MESA GINECOLÓGICA COM PERNEIRA (COLETA PCCU)

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

2.164,87

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE TOCANTINS | Secretaria da Fazenda |
Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins

Objeto: Aquisição de equipamentos médicos hospitalares para as unidades:
Hospital Maternidade Dona Regina, Hospital Regional de Paraiso,
(equipamentos, mobiliários e materiais permanentes..)

Descrição: MESA GINECOLOGICA Especificação Técnica: Mesa para Exame Clínico
Ginecológico Com Leito Em Chapa de aço carbono pintura epóxi.

Data: 21/11/2017 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:2302017

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.004.406/0001-48	L. R. DOS REIS - ME	R\$	1.650,00
25.027.909/0001-64	KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$	2.000,00
10.778.913/0001-97	METAL SOLUTION DO BRASIL IND E COM DE MOVEIS LTDA	R\$	2.844,60

Item 23: TV PLASMA 32 POLEGADAS COM SUPORTE

R\$

1.153,33

Quantidade	Descrição
1 Unidade	TV PLASMA 32 POLEGADAS COM SUPORTE

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

1.153,33

Órgão:

Data: 12/03/2018 09:00:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de áudio, vídeo e foto fornecimento para o Grupamento de Apoio de Canoas e Unidades apoiadas, conforme condições, quantidades, exigências e

Descrição: SMART TV LED 32 . TELEVISÃO 32 POLEGADAS LED FULL HD SMART TV CARACTERÍSTICAS: RESOLUÇÃO 1.920 X 1.080 LINHAS; TAMANHO DA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:942017

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.315.546/0001-05	DANIEL FERNANDO DE SOUSA SILVA 02645208150	R\$	1.139,99
16.911.267/0001-70	PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME	R\$	1.140,00
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$	1.180,00

Item 24: LONGARINAS COM TRÊS LUGARES

Quantidade	Descrição
7 Unidades	LONGARINAS COM TRÊS LUGARES

R\$ 389,19

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Controle de Inventário da Marinha | Centro de Munição

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Cadeira Longarina 3 Lugares Evidence Executiva, Cor Preta, Fabricada Em Nylon E Ferro, Dimensões Aproximadas 82 Cm X 150 Cm X 56

R\$ 389,19

Data: 28/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 376

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: un

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.476.649/0001-32	FERRAGENS TERRA LTDA - EPP	R\$	279,76
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$	387,80
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	500,00

Item 25: ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS

R\$ 623,00

Quantidade
7 Unidades

Descrição
ARQUIVO DE AÇO C/04 GAVETAS

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 623,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Controle de Inventário da Marinha | Centro de Munição

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Arquivo Escritório, Nome Arquivo Pasta Suspensa - Aço / Madeira - Características Adicionais: Arquivo De Aço P/ Pasta Suspensa, 4

Data: 28/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: / 374

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: un

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.476.649/0001-32	FERRAGENS TERRA LTDA - EPP	R\$	343,99
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$	525,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$	1.000,00

Item 26: MESA COM GAVETAS

R\$ 385,55

Quantidade
1 Unidade

Descrição
MESA COM GAVETAS

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 385,55

Órgão:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto:
Aquisição de Mobiliário e Eletrodomésticos..

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO,

Data: 27/03/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:242018

Lote/Item: / 7

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
------	----------------------------	--	-------------------------

04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$	382,89
83.373.670/0001-80	ALMEIDA & BRASIL LTDA - EPP	R\$	382,90
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	R\$	390,85

Item 27: ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS

Quantidade	Descrição
2 Unidades	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS

R\$ 510,83
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MUNICIPIO DE UBERABA / (2) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ESTANTE DE AÇO, ESCADA PLATAFORMA E BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL, EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GOVERNO E DE EDUCAÇÃO.

Descrição: 20 PC. ESTANTE DE AÇO: - 06 (SEIS) PRATELEIRAS, FORMANDO 05 (CINCO) VÃOS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS, CONFECCIONADOS EM

R\$ 510,83

Data: 26/03/2018 13:00:00

Modalidade: Pregão

Identificação: NºLicitação:710928

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 20,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	APOLL - COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTR	R\$	510,00
	VICEL MOVEIS DE ACO LTDA. EPP	R\$	510,00
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$	512,50

Item 28: MESA COM 02 GAVETAS

Quantidade	Descrição
7 Unidades	MESA COM 02 GAVETAS

R\$ 264,63
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP | AR PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de

R\$ 264,63

Data: 23/03/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: / 17

mobiliário, eletrodomésticos e afins para atender as necessidades do CIRUSPAR, Central de Regulação, e Bases Descentralizadas do SAMU
Descrição: Mesa em MDF ou MDP, montado com os seguintes componentes: pés metálicos, espessura do tampo 15 mm, com perfil de PVC ergosoft,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10,00
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$	259,90
11.943.540/0001-25	NELITA GOMES FARIAS - EPP	R\$	265,00
04.255.660/0001-74	GILSON GILBERTO LISE - ME	R\$	269,00

Item 29: CADEIRA COMUM COM ESTOFADOS

Quantidade 4 Unidades
Descrição CADEIRA COMUM COM ESTOFADOS

R\$ **86,00**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO | COORDENAÇÃO REGIONAL CENTRO
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento mobiliário (mesa, cadeira) para atender as demandas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará, Frente de Proteção Etnoambiental Médio Xingu
Descrição: CADEIRA FIXA (TIPO SECRETARIA), ESTOFADA, COR CINZA, SEM ENCOSTO PARA BRAÇO

R\$ **86,00**
Data: 01/12/2017 00:00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2017
Lote/Item: 2 / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20,00
Unidade: und
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.060.533/0001-94	CATARINO & CATARINO LTDA	R\$	86,00

Item 30: ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE

Quantidade 2 Unidades
Descrição ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE

R\$ **537,13**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ **537,13**

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Prefeitura Municipal de Boa Vista

Objeto:

Aquisição de Mobiliário para Escritório, Eletrodoméstico e Equipamento Industrial para as Unidades de Atenção Especializada..

Descrição: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE,**Data:** 15/03/2018 10:10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:262018**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.873.784/0001-70	D. L. M. NUNES EIRELI - EPP	R\$	525,00
27.400.436/0001-24	M R SANTOS	R\$	542,00
26.202.519/0001-46	PALMEIRAS RIOS DESPACHANTES LTDA - ME	R\$	544,39

Item 31: ARMÁRIO Vitrine com Chave**R\$****796,67****Quantidade****Descrição****Observação**

1 Unidade

ARMÁRIO Vitrine com Chave

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$****796,67****Órgão:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto: Futura e eventual AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO HOSPITALAR, objetivando abastecer os Estabelecimentos de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Belém- SESMA, de acordo com as condições**Descrição:** ARMÁRIO Vitrine, Material Porta Vidro 3mm, Material Prateleiras 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura,**Data:** 20/03/2018 09:15:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:222018**Lote/Item:** / 4**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.543.386/0001-71	DISTRIBUIDORA HOSPITALAB LTDA - EPP	R\$	540,00
21.041.143/0001-11	UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	R\$	900,00
04.949.905/0001-63	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$	950,00

Item 32: CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFADO**R\$****329,00****Quantidade****Descrição**

10 Unidades

CADEIRA SECRETARIA ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFADO

Observação**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$****329,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Controle de Inventário da Marinha | Centro de Munição**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** Cadeira Escritório, Nome Cadeira Escritório - Características Adicionais: Cadeira De Escritório, Tipo Secretária-Executiva, Com**Data:** 28/03/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:12018**Lote/Item:** / 375**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** un**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
33.476.649/0001-32	FERRAGENS TERRA LTDA - EPP	R\$	166,99
06.058.159/0001-43	CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	320,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$	500,00

Item 33: CADEIRA GIRÁTORIA ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFADO**R\$****408,15****Quantidade****Descrição**

2 Unidades

CADEIRA GIRÁTORIA ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFADO

Observação**Preço Público 1: Média das 8 Melhores Propostas Finais****R\$****408,15****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2ºGrupamento de Engenharia de Construção | 6ºBatalhão de Engenharia de Construção**Objeto:**

Futura e eventual aquisição de material permanente..

Descrição: CADEIRA, MODELO DIGITADOR, GIRATÓRIA, BRAÇO REGULAVEL, COR PRETA. ESPALDAR BAIXO, APOIA BRAÇOS REGULÁVEIS, COM ALMA DE**Data:** 21/12/2017 10:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92017**Lote/Item:** / 153**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 600,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.176.464/0001-11	NOBREGA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME	R\$	300,00
14.032.244/0001-60	SIGMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE M	R\$	329,99
07.986.747/0001-00	DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA	R\$	345,00
28.685.863/0001-69	RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI - ME	R\$	350,00
10.662.497/0002-48	Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME	R\$	403,20
07.217.926/0001-82	M L P COSTA - EPP	R\$	490,00
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$	500,00
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$	547,00

Item 34: BANQUETA GIRATÓRIA OU MOCHA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	448,63
1 Unidade	BANQUETA GIRATÓRIA OU MOCHA			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

Objeto: Pregão Eletrônico Nº 31/2017, visando à aquisição de material permanente para a instalação do novo pavilhão de Laboratórios Didáticos do CCS/UFRB em Santo Antonio de Jesus-BA..

Descrição: Banco Alto ou Banqueta, tipo mocho. Base estrela em aço cromado com borracha de sustentação, giratória, descanso para os pés, com

R\$ **448,63**

Data: 29/03/2018 09:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:312017

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
00.881.764/0001-33	LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP	R\$	395,88
21.352.262/0001-95	STOP LAB DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$	450,00
12.991.409/0001-04	BALI CONSTRUCAO LTDA - ME	R\$	500,00

Item 35: ESCADA COM 02 DEGRAUS

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	118,99
5 Unidades	ESCADA COM 02 DEGRAUS			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada | 7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos para apoiar os serviços de saúde prestados pelo Posto Médico da Guarnição de Santana do Livramento..

Descrição: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE

R\$**118,99****Data:** 21/03/2018 08:34:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 12018**Lote/Item:** / 34**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
24.768.176/0001-56	STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - EPP	R\$	110,99
07.554.943/0001-05	ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - ME	R\$	111,00
06.153.182/0001-17	LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RAMANZINI - ME	R\$	134,98

Item 36: ARMÁRIO SUSPENSO COM 03 PORTAS

Quantidade 1 Unidade
Descrição ARMÁRIO SUSPENSO COM 03 PORTAS

R\$**600,00****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Mobiliários Complementares, com Montagem e Instalação, a Fim de Atender às Necessidades dos Gabinetes dos Procuradores de Justiça do Estado Do Pará.

Descrição: Armário suspenso com 01 porta bindo: 600 x 400 x 400mm (LxPxA). Tampo confeccionado em painel de fibras de madeira de média

R\$**600,00****Data:** 28/02/2018 09:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** Nº Pregão: 82018**Lote/Item:** 1 / 9**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50,00**Unidade:** unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$	600,00
04.627.625/0001-39	MIRANTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$	600,00
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$	600,00

Item 37: TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA

Quantidade 4 Unidades
Descrição TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA

R\$ 92,42

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul
Objeto: Aquisição de materiais de laboratório, vidraria em geral - Parte II.
Descrição: TERMÔMETRO, TIPO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA-50°C A +70 °C, APLICAÇÃO GELADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO,

R\$ 92,42
Data: 31/01/2018 09:31:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:22018
Lote/Item: / 33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12,00
Unidade: UNIDADE
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME	R\$	92,00
27.416.739/0001-35	FALABOR COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS EIRELI -	R\$	92,60
06.942.731/0001-32	VISOMES PLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PR	R\$	92,66

Item 38: ARMÁRIO DE AÇO

Quantidade 3 Unidades
Descrição ARMÁRIO DE AÇO

R\$ 537,13

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA | Prefeitura Municipal de Boa Vista
Objeto: Aquisição de Mobiliário para Escritório, Eletrodoméstico e Equipamento Industrial para as Unidades de Atenção Especializada..
Descrição: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM,

R\$ 537,13
Data: 15/03/2018 10:10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:262018
Lote/Item: / 1
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40,00
Unidade: UNIDADE

ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA ESMALTE,

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.873.784/0001-70	D. L. M. NUNES EIRELI - EPP	R\$	525,00
27.400.436/0001-24	M R SANTOS	R\$	542,00
26.202.519/0001-46	PALMEIRAS RIOS DESPACHANTES LTDA - ME	R\$	544,39

Item 39: PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO

R\$

459,00

Quantidade	Descrição
1 Unidade	PURIFICADOR DE ÁGUA ELÉTRICO

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$

459,00

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | prefeitura municipal de quitandinha

Objeto:

Aquisição de equipamentos e materiais diversos para unidade de saúde.

Descrição: PURIFICADOR DE AGUA COM FILTRO REFRIGERADO, ELÉTRICO, LIGADO DIRETO AO PONTO DE ÁGUA, SERPENTINA DE COBRE

Data: 09/03/2018 09:45:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:182018

Lote/Item: / 42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
14.050.075/0001-91	COMERCIAL USUAL LTDA - EPP	R\$	419,09
25.008.579/0001-60	QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$	478,96
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$	478,96

Item 40: CADEIRA COMUM ESCRITÓRIO SIMPLES

R\$

109,94

Quantidade	Descrição
1 Unidade	CADEIRA COMUM ESCRITÓRIO SIMPLES

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

R\$

109,94

Data: 13/04/2018 08:32:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 14ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto:

Aquisição de material permanente..

Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA SEM BRAÇO TIPO INTERLOCUTOR: Cor a ser definido Garantia 6 Meses Material Nylon e Ferro Descrição do

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72018

Lote/Item: / 33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80,00

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
26.267.976/0001-19	DACON EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$	109,94
23.130.098/0001-05	TREND COMERCIAL - EIRELI	R\$	109,94
10.662.497/0002-48	Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME	R\$	109,94

Item 41: ARMÁRIO COM PORTAS E GAVETAS

Quantidade	Descrição
1 Unidade	ARMÁRIO COM PORTAS E GAVETAS

R\$ **1.500,00**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ªDivisão de Exército | COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE | 38ºBatalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletroeletrônicos, eletrodomésticos, aparelhos de ar condicionado, extintores de incêndio e outros, para atender as necessidades do do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: Armário aéreo 3 portas, com as seguintes especificações: estrutura, portas e prateleiras confeccionados em MDP 15 mm; fundo

R\$ **1.500,00**

Data: 07/03/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12018

Lote/Item: 1 / 37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.600.619/0001-50	UNIVERSO DOS MOVEIS LTDA - ME	R\$	1.000,00
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES - ME	R\$	2.000,00

Item 42: REFRIGERADOR EXCLUSIVO COM CAPACIDADE MINIMA DE 280L

Quantidade	Descrição
------------	-----------

R\$ **1.404,97**
Observação

1 Unidade REFRIGERADOR EXCLUSIVO COM CAPACIDADE MINIMA DE 280L

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

1.404,97

Órgão:

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP | AR PR

Objeto: Implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário, eletrodomésticos e afins para atender as necessidades do CIRUSPAR, Central de Regulação, e Bases Descentralizadas do SAMU

Descrição: Geladeira/Refrigerador Frost Free, de 260 a 300 Litros, com congelador. Prateleiras removíveis com regulagem de altura. Com

Data: 23/03/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:62018

Lote/Item: / 14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
22.371.010/0001-76	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$	1.239,90
03.251.476/0001-93	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	1.480,00
19.910.840/0001-10	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP	R\$	1.495,00

Item 43: LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES

R\$

186,67

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

LIQUIDIFICADOR 3 VELOCIDADES

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

186,67

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 19ª Região/AL

Objeto:

Futura e eventual aquisição de eletrodomésticos para as diversas unidades do regional..

Descrição: LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE 1,5 L, VOLTAGEM 110/ 220 V, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 VELOCIDADES

Data: 22/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: 5 / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12,00

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.688.587/0001-31	AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME	R\$	150,00

05.558.541/0001-53	JF CARTUCHOS LTDA - ME	R\$	180,00
23.273.760/0001-78	COMERCIAL ELIANE EIRELI - ME	R\$	230,00

Item 44: FOGÃO 4 BOCAS COR BRANCA

Quantidade	Descrição
1 Unidade	FOGÃO 4 BOCAS COR BRANCA

R\$ 655,00
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 19ª Região/AL

Objeto:

Futura e eventual aquisição de eletrodomésticos para as diversas unidades do regional..

Descrição: FOGÃO GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 4 UN,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORNO

R\$ 655,00

Data: 22/03/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22018

Lote/Item: 5 / 8

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8,00

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA - ME	R\$	595,00
19.650.212/0001-42	SAULUS DISTRIBUIDORA,SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$	685,00
23.273.760/0001-78	COMERCIAL ELIANE EIRELI - ME	R\$	685,00

Item 45: GELADEIRA DE 380 LITROS COR BRANCA

Quantidade	Descrição
1 Unidade	GELADEIRA DE 380 LITROS COR BRANCA

R\$ 2.685,83
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de ELETRODOMÉSTICOS para a Secretaria da Saúde do Estado do Ceará SESA, que complementa a implantação dos serviços

R\$ 2.685,83

Data: 25/01/2018 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:15962017

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

de saúde programados para atender unidades de saúde, de acordo
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 350 L, VOLTAGEM 110/220
V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONGELADOR, ALTURA 1.698

Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.329.092/0001-25	MEGALAR DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E ELETRO-ELETRONICO LTD	R\$	2.459,00
19.033.395/0001-57	ICP - INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEL EIRELI - ME	R\$	2.698,50
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA - EPP	R\$	2.900,00

Item 46: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER.

Quantidade 2 Unidades
Descrição IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER.

R\$ **1.080,00**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E AVIAÇÃO CIVIL |
Departamento Nacional de Infra Estrutura de Transportes | 17ª
Unidade de Infra-estrutura Terrestre
Objeto: Prestação de serviços continuados de locação de equipamentos
multifuncionais (fotocopiadora/imprensa/digitalizadora), com
tecnologia digital, novas e de primeiro uso, não contendo partes ou

Descrição:
Impressora multifuncional laser monocromática A4

R\$ **1.080,00**
Data: 16/04/2018 14:03:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:1032018
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8,00
Unidade: UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.876.995/0001-78	DR LINK COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.080,00
39.401.526/0001-19	COPIPEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$	1.080,00
05.388.792/0001-37	OSIRIS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	1.080,00

Item 47: COMPUTADOR COM MONITOR 15,6 INTEL DUAL CORE 2.41GHZ 4GB

Quantidade 2 Unidades
Descrição COMPUTADOR COM MONITOR 15,6 INTEL DUAL CORE 2.41GHZ 4GB HD 500GB

R\$ **2.199,67**
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**Órgão:**

10º Centro Regional de Saúde - SESPA

Objeto: Aquisição de Material Permanente compreendendo móveis, eletroeletrônicos e refrigeração para atender necessidades do 10º Centro Regional de Saúde - ALTAMIRA/PA.**Descrição:** COMPUTADOR COMPLETO (incluindo CPU, monitor LCD, teclado, mouse e caixas de som): Memória de 4GB; HD de 1TB DVD-RW;**R\$****2.199,67****Data:** 29/11/2017 09:23:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:72017**Lote/Item:** / 4**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
20.162.969/0001-76	OMEGA CURSOS E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$	2.099,00
28.347.106/0001-85	S DA SILVA TRINDADE E TRINDADE LTDA - ME	R\$	2.100,00
01.259.682/0001-14	FA LIMA INFORMATICA - EPP	R\$	2.400,00

Item 48: CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS**Quantidade****Descrição**

1 Unidade

CENTRAL DE AR DE 24.000 BTUS

R\$**2.348,78****Observação****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 2º Grupamento de Engenharia de Construção | 6º Batalhão de Engenharia de Construção**Objeto:**

Futura e eventual aquisição de material permanente..

Descrição: CENTRAL DE AR TIPO SPLIT DE 24.000 BTU S, FUNÇÃO TURBO, 01 ANO DE GARANTIA, ALIMENTAÇÃO (VOLTS): 220V, CLASSIFICAÇÃO**R\$****2.348,78****Data:** 21/12/2017 10:04:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:92017**Lote/Item:** / 231**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
27.090.887/0001-02	DELTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO PESSOAL	R\$	2.298,17
08.858.598/0001-66	R DE O LIRA - ME	R\$	2.298,18
07.986.747/0001-00	DADAMI-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICO LTDA	R\$	2.450,00

Item 49: CENTRAL DE AR 9.000 BTUS**Quantidade**
9 Unidades**Descrição**
CENTRAL DE AR 9.000 BTUS**R\$**
Observação**1.172,67****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****Órgão:**PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA | SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS |
Companhia Docas do Estado de São Paulo**Objeto:**Fornecimento de equipamentos de refrigeração para uso nas
dependências da CODESP..**Descrição:** Aparelho de ar condicionado modelo 'SPLIT HI WALL', capacidade de
9.000 BTUS/H, 220v, gás R410A, Selo Procel de Eficiência Energética**R\$****1.172,67****Data:** 09/04/2018 10:00:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Identificação:** NºPregão:222018**Lote/Item:** / 1**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20,00**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP	R\$ 1.100,00
21.525.293/0001-09	L. E. RIBEIRO - AR CONDICIONADO - ME	R\$ 1.200,00
27.975.551/0001-27	VANGUARDA INFORMATICA LTDA - EPP	R\$ 1.218,00

Item 50: CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA COM REFLETOR, SUGADOR, PI R\$**Quantidade**
2 Unidades**Descrição**
CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA COM REFLETOR, SUGADOR, PEDAL, EQUIPO**Observação****14.126,67****Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****Órgão:**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VITORIA DA CONQUISTA / (1)
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA
OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, PARA
ATENDER A DIRETORIA DE ATENÇÃO BÁSICA – DAB, PROPOSTA DO**Descrição:** Cadeira odontológica completa (equipo, sugador, refletor) com
cabeceira biarticulada; comando no pedal; unidade auxiliar de uma**R\$****14.126,67****Data:** 19/12/2017 10:00:00**Modalidade:** Pregão**Identificação:** NºLicitação:701343**Lote/Item:** 3 / 1**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 8,00**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	HOSPITRONICA - COM. DE EQUIP. MEDICO HOSPITALAR LT	R\$	14.100,00
07.897.039/0001-00	DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP	R\$	14.140,00
	G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP	R\$	14.140,00

Item 51: MOCHO.

Quantidade	Descrição
2 Unidades	MOCHO.

R\$ 609,70

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 609,70

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Licitação com ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO e ITENS EXCLUSIVOS para Microempresas ME, Empresas de Pequeno Porte EPP, Microempreendedor Individual MEI ou Equiparados, tendo por

Descrição: MOCHO Mocho odontológico, material estrutura aço anti-corrosão, pintura epóxi ou, tipo assento regulável, encosto regulável na

Data: 29/03/2018 09:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112018

Lote/Item: / 9

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$	489,59
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	489,60
13.287.059/0001-54	JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	R\$	849,90

Item 52: FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO

Quantidade	Descrição
3 Unidades	FOTOPOLIMERIZADOR COM FIO

R\$ 994,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 994,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do

Data: 02/04/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Sul | 3ª Região Militar | Policlínica Militar de Porto Alegre

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos permanentes diversos de saúde e de apoio administrativo, em proveito da Policlínica Militar de Porto Alegre..

Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL LTDA - ME	R\$	994,00

Item 53: FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO

Quantidade

3 Unidades

Descrição

FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO

R\$

994,00

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 3ª Região Militar | Policlínica Militar de Porto Alegre

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos permanentes diversos de saúde e de apoio administrativo, em proveito da Policlínica Militar de Porto Alegre..

Descrição: EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO, TIPO FOTOPOLIMERIZADOR, ASPECTO FÍSICO BASE PEÇA DE MÃO SEM FIO, MATERIAL PONTEIRA

R\$

994,00

Data: 02/04/2018 09:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42018

Lote/Item: / 40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50,00

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL LTDA - ME	R\$	994,00

Item 54: APARELHO DE ULTRASOM ODONTOLOGICO COM PONTA DE BICARB

Quantidade

6 Unidades

Descrição

APARELHO DE ULTRASOM ODONTOLOGICO COM PONTA DE BICARBONATO

R\$

3.747,50

Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

3.747,50

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Licitação com ITEM DE AMPLA PARTICIPAÇÃO e ITENS EXCLUSIVOS para Microempresas ME, Empresas de Pequeno Porte EPP, Microempreendedor Individual MEI ou Equiparados, tendo por

Descrição: EQUIPAMENTO PERIFÉRICO PARA PROFILAXIA E ULTRASSOM JET SONIC Equipamento para profilaxia com ultrassom e jato de

Data: 29/03/2018 09:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:112018

Lote/Item: / 5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.286.960/0001-83	V. S. COSTA & CIA LTDA - EPP	R\$	1.900,00
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PROD	R\$	3.306,84
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	6.035,67

Item 55: PONTA PARA ULTRASON

Quantidade
3 Unidades

Descrição
PONTA PARA ULTRASON

R\$

241,29

Observação

Preço Público 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DONTOLÓGICOS (resina, limpador desinfetante, lima recíprocante, ponta ultrassônica...) PARA SETORES DA UFSM..

Descrição: Ponta Ultrassônica E2D - Cônica Diamantada - Helse; Encaixe NSK. Utilizado quando é necessária uma ação lateral, bem como uma ação

R\$

241,29

Data: 05/02/2018 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72018

Lote/Item: / 37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7,00

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	162,00
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA - ME	R\$	239,00
02.136.854/0001-25	E.C. DOS SANTOS COMERCIAL - EPP	R\$	264,17
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP	R\$	300,00

Item 56: BOMBA A VACUO ODONTOLOGICA

Quantidade 6 Unidades
Descrição BOMBA A VACUO ODONTOLOGICA

R\$ 3.599,67
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MUNICIPIO DE DOMINGOS MARTINS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS
Objeto: Aquisição de materiais permanentes (equipamentos odontológicos) necessários para estruturar a Unidade de Saúde "Leonor Gomes Campos" em Santa Isabel.EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA
Descrição: Bomba de Vácuo até 02 HP/CV (sucção de alta potência vácuo 0,5 HP/450 mmHg, com vazão de 200 litros por minuto, bivolt, partes

R\$ 3.599,67
Data: 15/12/2017 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: NºLicitação:700435
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 1,00
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	ODONTOPLUS LTDA - ME	R\$	2.800,00
	MAXXI DENTAL LTDA ME	R\$	3.999,00
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUT	R\$	4.000,00

Item 57: ENXADA MONO BIANGULADA

Quantidade 20 Unidades
Descrição ENXADA MONO BIANGULADA

R\$ 60,31
Observação

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a futura e eventual aquisição de forma fracionada de material e instrumental para o Centro de Especialidades Odontológicas..
Descrição: CINZEL MINI OCHSENBEIN Nº 2

R\$ 60,31
Data: 13/03/2018 09:01:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:122018
Lote/Item: / 46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4,00
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOS	R\$	21,16
26.395.502/0001-52	DENTAL UNIVERSO EIRELI - EPP	R\$	59,76
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI - ME	R\$	100,00

Item 58: FOICE MONO BIANGULADA

Quantidade	Descrição	R\$	Observação	60,00
20 Unidades	FOICE MONO BIANGULADA			

Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Hospital Universitário do Piauí

Objeto: Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Instrumental cirúrgico para procedimentos da especialidade de buco-maxilo, ginecologia e

Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO FOICE, MODELO 13-14

R\$

60,00

Data: 07/11/2017 09:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1262017

Lote/Item: / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.416.294/0001-50	LIFECIR LTDA - EPP	R\$	20,00
13.444.068/0001-01	UNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS LTDA - EPP	R\$	100,00